



Concello de O Grove (PO)

INFORME TRIMESTRAL SOBRE

MOROSIDAD - PMP

PERIODO MEDIO DE PAGO (PMP) 2ºT/2017				
RATIO PAGADAS	RATIO PENDIENTES	PERIODO MEDIO PAGO	IMPORTE TOTAL PAGADO	IMPORTE TOTAL PDTE
-5,15	-6,69	-5,31	1.256.057,15 €	143.036,88 €

TRIMESTRE 2º/2017 - INFORME OFICIAL DE PAGOS REALIZADOS					
Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios					
20- Arrendamientos y Canones	0,00	0	0,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	22,81	105	152.512,50	5	3.369,71
22- Material, Suministro y Otros	25,70	997	769.970,25	60	61.690,77
23- Indemnización por razón del servicio	1,00	1	255,00	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	27,41	21	184.601,61	3	17.643,93
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total		1124	1.107.339,36	68	82.704,41

TRIMESTRE 2º/2017 - INFORME OFICIAL DE FACTURAS O DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS PENDIENTES DE PAGO AL FINAL DEL TRIMESTRE					
Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendientes de pago al final del Trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios					
20- Arrendamientos y Canones	0,00	0	0,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	9,61	6	1.277,82	0	0,00
22- Material, Suministro y Otros	22,13	155	65.690,52	1	435,60
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	8,00	2	2.520,57	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales					
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total		163	69.488,91	1	435,60